1

２０２４年３月２９日

各 位

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名  執 行 役 社 長  漆 間  啓

（コード番号 ６５０３ 東証プライム市場）

問合 せ先  広 報部長  山 崎  江津 子

（ＴＥＬ ０３－３２１８－２１１１）

取締役候補者選任のお知らせ

当社は、2024 年 3 月 29 日開催の指名委員会において、本年 6 月に開催予定の定時株主総会に提案

する取締役候補者を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．取締役候補者

取締役 小
こ

 坂
さか

  達
たつ

 朗
ろう

 （取締役（中外製薬（株）特別顧問））

取締役 柳
やなぎ

   弘
ひろ

 之
ゆき

 （取締役（ヤマハ発動機（株）顧問））

取締役 江
え

 川
がわ

  雅
まさ

 子
こ

 （取締役（学校法人成蹊学園学園長））

取締役 松
まつ

 山
やま

   遙
はるか

 （取締役（弁護士（日比谷パーク法律事務所パートナー）））

取締役＜新任＞ 皆
みな

 川
かわ

  邦
くに

 仁
ひと

 （金融庁 公認会計士・監査審査会 委員）

取締役＜新任＞ ピーター D. ピーダーセン （特定非営利活動法人ネリス代表理事）

取締役 漆
うる

 間
ま

   啓
けい

 （取締役、代表執行役、執行役社長、CEO）

取締役 増
ます

 田
だ

  邦
くに

 昭
あき

 （取締役、常務執行役、CFO（経理、財務担当））

取締役 武
たけ

 田
だ

   聡
さとし

 （取締役、常務執行役、CSO（経営企画、IR・SR、
関係会社、3つの改革推進、サステナビリティ担当）、
CDO（DX 担当、ビジネスイノベーション本部長））

取締役＜新任＞ 藪
やぶ

   重
あつ

 洋
ひろ

 （常務執行役、自動車機器事業本部長）

※ （ ）内は3月 29日現在の担当又は主な職業です。
※ 小坂、柳、江川、松山、皆川、及びピーダーセンの 6氏は、社外取締役の候補者です。
※ 執行役の異動については、2024年 2月 20日に開示済です。

2

＜略称について＞
CEO :Chief Executive Officer
CFO :Chief Financial Officer
CSO :Chief Strategy Officer
CDO :Chief Digital Officer

2．退任予定取締役

取締役 薮
やぶ

 中
なか

  三十二
み と じ

取締役 渡
わた

 邉
なべ

  和
かず

 紀
のり

取締役 小
こ

 出
いで

  寬
ひろ

 子
こ

取締役 皮
かわ

籠
ご

石
いし

   斉
ただし

取締役 永
なが

 澤
さわ

   淳
じゅん

3．新任取締役候補者略歴

皆
みな

 川
かわ

  邦
くに

 仁
ひと

（1954年 8月 15日生）

1978年3月 慶應義塾大学商学部卒
1978年4月 株式会社リコー入社
1997年10月 Ricoh Americas Corporation シニアバイスプレジデント

&CFO
2010年6月 リコーリース株式会社 社外監査役
2012年4月 株式会社リコー 常務執行役員 経理本部長
2013年6月 同社常勤監査役（2017年6月退任）
2017年6月 ソニー株式会社 社外取締役（現ソニーグループ株式会社）

（2020年6月退任）
2018年6月 参天製薬株式会社 社外取締役＜現在に至る＞
2019年4月 金融庁 公認会計士・監査審査会 委員＜現在に至る＞
2020年7月 日本板硝子株式会社 社外取締役＜現在に至る＞

ピーター D. ピーダーセン
（1967年 11月 29日生）

1995年1月 コペンハーゲン大学文化人類学部卒
2000年9月 株式会社イースクエア代表取締役社長（2011年11月退任）
2015年1月 一般社団法人NELIS（現 特定非営利活動法人ネリス）

代表理事＜現在に至る＞
2020年2月 大学院大学至善館専任教授＜現在に至る＞
2021年6月 株式会社丸井グループ 社外取締役＜現在に至る＞
2022年6月 明治ホールディングス株式会社 社外取締役＜現在に至る＞

藪
やぶ

   重
あつ

 洋
ひろ

（1960年 6月 25日生）

1984年3月 大阪大学工学部卒
1984年4月 当社入社
2016年4月 Mitsubishi Electric US, Inc. 副社長
2018年8月 Mitsubishi Electric Trane HVAC US LLC CEO

（最高経営責任者）
2019年4月 常務執行役、生産システム本部長
2020年4月 常務執行役、情報セキュリティ担当、生産システム本部長
2021年4月 常務執行役、自動車機器事業本部長＜現在に至る＞

以 上